Weihnachten

Liebe Gaste!

Naturlich sind wir auch in diesem Jahr an den Feiertagen fiir Euch da,
und kochen fir Euch alle Speisen, gerne auch zum Abholen fiir zu
Hause. Die Platze im Lokal sind leider bereits ausgebucht.

Flr eine bessere Planung freuen wir uns auf Eure Vorbestellungen,
aber natdrlich konnt Ihr auch kurzfristig anrufen.

1.  Weihnachtstag: 11.00 -14.00 Uhr und 17.00 - 20.30 Uhr

2. Weihnachtstag: 11.00 - 14.00 Uhr und 17.00 - 20.30 Uhr

DESSERTS:

Weisses Schokoladen-Eierlikér- Mousse mit Waldbeerragout 5,90€
Topfenknddelinos mit Vanille-Nougat-Sauce und Zwetschgen 5,90€

WEIHNACHTSMENU: **

Festtagssuppe oder Dessert nach Wahl
Feine Gansekeule oder Brust mit Blaukraut und Klof3
(nach Verfligbarkeit)

GESAMTPREIS: 29,90€

) 0171/92 77 486 09189/ 41 46 141
y o O =

¥

Goldener

Festtagsuppe
(Pfannkuchen, Leberknddel, GrieRnockerl)

Carpaccio vom Rind (Vorspeise)
Rostbrot, Parmesanspdne

Géansekeule oder Gansebrust
mit KloR und Apfel-Blaukraut

Feiner Sauerbraten
mit KloB und Apfel-Blaukraut

Geschmortes Ochsenbackerl
mit KloR und Apfel-Blaukraut

Rindsroulade ,Hausfrauen Art”
mit KloB und Apfel- Blaukraut

Ofenfrisches Schauferl
mit KloR und Rahmwirsing

Kabeljau-Gewirzconfit mit Rahmwirsing,
Zitronen-MeerettichsofRe und Petersilienkartoffeln

Veganes ThaiCurry mit Langkornreis
Schnitzel Wiener Art mit Pommes

Champignon — Schnitzel mit Pommes

Kleiner Beilagensalat

Hirsch

5,50€

9,90€

26,90€ **

15,90€

21,90€

16,90€

14,50€**

23,90€

11,90€
12,80€

14,80€

3,70€

** bitte Vorbestellen/ansonsten solange der Vorrart reicht!



	Folie 1

