

# Weihnachten



Liebe Gäste!

Natürlich sind wir auch in diesem Jahr an den Feiertagen für Euch da, und kochen für Euch alle Speisen, gerne auch zum Abholen für zu Hause. Die Plätze im Lokal sind leider bereits ausgebucht.

Für eine bessere Planung freuen wir uns auf Eure Vorbestellungen, aber natürlich könnt Ihr auch kurzfristig anrufen.

1. Weihnachtstag: 11.00 -14.00 Uhr und 17.00 - 20.30 Uhr
2. Weihnachtstag: 11.00 - 14.00 Uhr und 17.00 - 20.30 Uhr

## DESSERTS:

**Weisses Schokoladen-Eierlikör- Mousse mit Waldbeerragout 5,90€**  
**Topfenknödelinos mit Vanille-Nougat-Sauce und Zwetschgen 5,90€**

## WEIHNACHTSMENÜ: \*\*

Festtagssuppe oder Dessert nach Wahl  
Feine Gänsekeule oder Brust mit Blaukraut und Kloß  
(nach Verfügbarkeit)

**GESAMTPREIS: 29,90€**



Mein Wirtshaus mit Herz.

Festtagsuppe (Pfannkuchen, Leberknödel, Grießnockerl)	5,50€
Carpaccio vom Rind (Vorspeise) Röstbrot, Parmesanspäne	9,90€
Gänsekeule oder Gänsebrust mit Kloß und Apfel-Blaukraut	26,90€ **
Feiner Sauerbraten mit Kloß und Apfel-Blaukraut	15,90€
Geschmortes Ochsenbackerl mit Kloß und Apfel-Blaukraut	21,90€
Rindsroulade „Hausfrauen Art“ mit Kloß und Apfel- Blaukraut	16,90€
Ofenfrisches Schäuflerl mit Kloß und Rahmwirsing	14,50€ **
Kabeljau-Gewürzconfit mit Rahmwirsing, Zitronen-Meerrettichsoße und Petersilienkartoffeln	23,90€
Veganes ThaiCurry mit Langkornreis	11,90€
Schnitzel Wiener Art mit Pommes	12,80€
Champignon – Schnitzel mit Pommes	14,80€
Kleiner Beilagensalat	3,70€

**\*\* bitte Vorbestellen/ansonsten solange der Vorrat reicht!**



0171/92 77 486



09189/ 41 46 141